
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « Ц » O A p J y U i t 2025 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении руководителей и членов государственной 
экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2025 году 

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, пунктом 2.5 плана 
мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2025 году, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 19 сентября 
2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
список руководителей пунктов проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2025 году (приложение 1); 

список членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 
(приложение 2). 

2. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание 
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его 
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания(топ.а1ата.£ОУ.ги). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра 


